jiidiccs, Vasallus mercator, Otliobonus dictus Ra-

cliarius ct Na-cimhene de Brmi? nohirii, anibas-

siatores et syiidici populi et communis Ferraria-,

nostro nomine et tolius communis et [lopuli civi-

tiilis ejusdem, ciijus syndicaliim cnm [denissima

polcstate in pr;esentia sanctitatis vestra) et sacri

collcgii dominornm c;u'dinaliiim exliibemus, pro-

fitcmur et ngnosciinuscivilalem FerrariiT) ab initio

fundaliim fnissi; [ler summum Ponlificem in solo

Ecclesiai Roniana', i[)siiis sumptibiis et cx[ieiisis,

el iid eadem dolatam, ordinatam et populorum
niiilliludine dccoratam fuisse, Cumque [lostmodiim

proccssu tenqioris [ler oppressionem Desiderii

rcgis Longobardorum serviluti subjecta fuissef,

[ler ministerium Adriani felicis recordationis

summi Pontificis, invocatoad lioc brachio inclyhT

mcmoriiE Caroli regis Francorum, restituta exlitit

eadem civitas iuistiiia; libertati, et diutius in do-

bita libei tate permansit.

« Tempore vero postmodum succedente, ty-

raniiica [lestis Salingucrra civitatem eamdeni ser-

vili conditioni su[)|iosuil, et eain longis tempori-

bus qiiasi servam su[)f)editavit, tyranniceque tra-

ctavit. Quod sancta Romana Ecclesia [)ia maler

diligeiiter atteinlens, et filiorum suorum civium

Ferrariensium calamitati compatiens, ad ilias [lar-

tes destinavit Icgatum , et contra i|)sum lyran-

num e.vercituni maximum congrcgavit , sicque

diclani civitatem et ejus comitatum, districtum

alqiie populum a dicla scrvitutc tyrannici libera-

vit, et sub dominio Ecclcsirc redegit et rediixit.

Qiiaprn|iter recognosrimus et avoamus civitatem

Fcrrariensem cuni pertinenliis suis et districtu,

ac tolum coiiiilatiim Fcrraria; fuisse ab aiiliquo et

a fiiiiilalionc i[isiiis civitalis, et esse de domiiiio

teiii[ioiali Roinanoriini Pontificum ct sancta) Ro-

iiianae Ecclesi;i'. Super quo recognoscimus Pri-

vilegia, el Hegesta, et lihriini Gensualcm ejusdem

Roiiiana^ Ecclesi;e, cl ea ([iia; conlinent vera esse

el indubilata, et eis. quantuin ad nos attinet,

fideiu nonine qno su|ira |ilcii;iriam adhibemns.

2i. « Itcin [irofitcmur et agnoscimus, quod

pro eo tempore, (|iio dicta ci\itas, comitalus ct

distiictiis ipsius fiicruiit sul) niiuiii quondam niar-

chioiium Estensiiini, non voluntaiie subfnorunt

tisilem : obediverunt autcm, ct coriiiti domininm
dc facto agnoverunt, scd per violcntiam et mclum
mnrlis et cruciiitiis coriiorum, quihus resislere

iiini potuerunt [)ro[iter nimiam saBviliam i[isorum

ct lyrannicam poteslatom : sed suspirahant et ge-

mcbant sub indebiliB servitulis molc, r.spiranles

ac desiderantes cum iuultis gemitihus viderelem-

' Ext. Instrum. iaserlum Ep. cur. xl. I. v. Clem. V.

58

458 CLEMENTIS V ANNUS 6. CHRISTI 1310.

porn, qiUB minc videiit, videlicel qiiod ad iialurale

domininni sanclac Romanae Ecclesiae redirciit sub

vero (loininii) ipsins, et regiiiiiiie regerentnr et

defeiiderenliir, a lyrannoriiin iinpressionis, peise-

cntionis et u^urpalionis nioleslia liberati. Qui

tyranni iieqne centenaria prtBScriplione qnidiiuam

de jure sanctaj lloniaiuc Ecclesise dimiinicre po-

tuernnt, eo qnod tyrannica et violenlia possessio

caret bono principio el medio
;
per quod conclu-

ditur, quod et line : licet nec tempus centnm an-

norum, imo eliam nec septiiagiiita detluxeriiit :

propter qnod jns et dominimn sanctae Romaiise

Ecclesia; intactnm est, et extitit ac ill;csnm, ut

tunc et nnnc et medio tempore dominium illiba-

tum ipsius Ecclesi;c csletfuit. Verum omnipotens

Deus, qui suo alto consiiio de maio bonnm elicit,

pro sua sancta Romana Ecclesia et pro nobis cotn-

muni et populo Ferrariensi iis diebns operatus est

magnalia. Renediclus ipse ». Et nonnullis inter-

jectis, ubi descripsere Venetos, ejectls iis (lui ipsos

oppresserant, tauto ad ens sibi subjiciendos im-
petu incurrisse alqne nndique cinxisse periciilis,

ut in extremas anguslias adducti ad snmmum
Pontiticem, utjustum (lominnm confiigerint

;
qui

cum ipsonim malis motns Arnaldum Sanctae-

Mariffi in Porticu diaconum cardinalem misisset,

e prtpsenti discrimine felicissime emerserint, tuin

subjiciunt

:

25. « Vester autem populns Ferrariensis de

faucibus Venetorum, in quas psne lapsi fuerant,

erepti nnnc per manum vestram validam, sanctis-

sime pater, liberati et in tuto [lositi, et pU^na liber-

tate fruenles, ad gratiarum actiones assurgunt, ut

vassalli domino suo servire parati. Certe |)rofite-

mur, quod si super (ioniinio Ferrariensis civilatis

et districtus vos, sanctissime pater, et sancta Ro-
mana Ecclesia, illum ab anliquo non liaberetis

titulum, quem voshabere recogiioscimus, pro hac
defensione, tnitione et liberalioiie populi Fena-
riensis a tyrannide Venetorum

, quas in prtesenti

manus gloriosa vestra operata est, juslum esset

civitatem et districlum Ferrariae vestro subdi do-
minio temporali. Cum enim civitas Ferrariensiset

comitatus a ciijusquc dominio et iiofestate, prae-

terquam Romanro Ecclesiae, sint liberi et immu-
nes, nnlli facerent iiijuriam, si invicem tanli be-

neficii susce|)li, se et civilatem, comitatum et

districtum, et omnia bona sua, mobilia et immo-
bilia subjicereiit veslro et sanctc-c Ecclesife domi-
nio temporali.

20. «Eapro|>ter, quia veslra fnit civilas et

totus comitatus ct (iistrictiis Ferrariensls ab anli-

quo et a fundatlone ipsins clvitatis ex cansis et

privilegiis conteiilis in Regestis S. R. E. et con-
tinue vestra permansit, ut et nunc do vestro do-
minio sit, ul supra prolessio a nobis emissa decla-

rat; Ideo dominium ij^sius, quod etsi vestruni non
esset, ut est et fuit, ob hoc quod a vobis suscepi-

mus in liac necessltate beneficium, ut prainissum
est, vobis, et Ecclesia; Romanse subdi et concedi

(lebeitl, L'tc. » Amplissimis verbis Clementein V

ejusqne successorcs Ferrarite legitimum domi-
num saliitant , alqiie in illum oinnia comila-

liis jura translundunt concepta liac verbonim
lormnla :

,

27. a Quapro|)ter nomine, quo supra, vobis

dicto domino nostro Clementi V et vestris succes-

soribus et Ecclesiae Romana) recognoscimus et

profitemur, offerimus, resignamns, concedimus,

snbjicimus, transferimus, ac submittinius i|uan-

tiini possumus etad nosperlinet, licet omnia pra)-

dicta et infra scripta slnt vestra el Ecclesi;c Ro-

maiia!, ac fuerint ab antiqno eta fnndationt^ ipslns

clvitatis, omnia pedagia, dacia, telonea, riparia,

aqnas, aqu;irum decursus, jurisdlctiones altas et

bassas, meriim im|ierluni atqiie mixlum, gladii

polestatem, alqiie omnimoilam jurisdictionem, et

bonaetjura omnla, qnocumque noinine censean-

tiir, qux ipsa civitas et populus Ferrariensis, seu

quivis ibideni praesidens soliti sunt teiiere
,
possi-

dere vel qiiasi , seu exercere per se vel per alium

quocnmi)ue iiomine sive modo in dicla civitate,

couiilatn et districtu Ferrariae, etc. »

28. Admisit, c;irdinalibus assentienlibns, Cle-

mens justa Ferrariensiiiin vota, ipsosque caetero-

rnm Ecclesifp fidissimorum clientium aestudiosis-

simorum subdilorum numero restiuiit. Qiia de re

Diploma Apostolicum ' ad transfundendam posteris

rei gestae memoriam edidit, in (|uo Ferrariam

demonstrat jiiris tnisse Pontilicil ab ipsis etiam

lapsis retro temporibus, quibus Carolus Magnus,

iii Ecclesi;!' auxilium provolans, ipsam e Uesiderii

Longobardornm tvranni fancibus eripnit; ac si in

principum potentiorum interdum ceciderit servi-

tutem , non lanien obsolevisse jura Ecclesia) :

eaqne demum posl varias lemporum procellas in-

staurat, sancitque ' his verbis

:

29. « Aiictoritale, inquit, Apostolica iiiviola-

biliter stabilimus, ut seinper sub immediato do-

miiiio et protectione ipsins Romanae Ecclesiae i|)sa

cum ejus bonis, comitatu, territorio et dlstrictu

permaneat, nec ab ejus dominlo et jurlsdictione

subtrahi, nec alienari perpetuo valeat quoquo

modo, nec ad alterlus persona;, vel civitatis, aut

conimunitalis dominium pervenire
;
quodque in

civilate ipsa sem|iersit unus vicarins ponendus per

nos et successores nostros et eamdem Romanam
Ecclesiam, clericus vel laicus juxta nostrae bme-

placitnm volnntatls,etc.» Decernit ntis, cui id mu-

niis deinandandum sit, nulla coiisanguinitate aut

affinitate eos viros piincipes, qui antea Ferraria;

imperilarant , contiiigat; aliaque statuif. (( Dat.

Aven. III id. Februarii Pontiticatus nostri anno v ».

Sanxit etiam alia plura ad temperandum

opllmc civitalis illius stalum, ut pacis amoenitale

sub clientela Apostolica^ polindnr, uti ostendunt

litterae ad Guillelmnm e Rrunekello vicecomitem

dal;e
,

quibus ipsi eam praefecluram commisit.

Ead. Ep. cur. XL. — - Ead, Ep. Ep. cur. XLI et SLIi.
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Empit paulo post conflata a nonmillis iirofli^Mtis

viris pLriculosissiina conspiratio ad lerrariaui ab

Ecclesia; obsequio divellendam , auclore Salin-

guerra : purduclaque ad iiifelicom exiluni fuisset,

iiiquil Joaiiiies Viilaiiiis \ ni Aniakius e Pelagru

S. Mariae iu Porticu diaconus cardinalis A. S. L.

Bonuiiiensiiiiii stipatns cojiiis, eo provolasset. Stu-

diusoruiii eiiini Ecclesi.e illius praiseiitia coiitii-

inali aninii, adversariorumque debiiitati : cuiiique

is specie compoiiends discorditc urlds coiisiliiim

in arce, cui TliedaUli iiuiiieii est, coegissel, tri-

ginta sex e pra.'cipuis, qui faceiii seditioni subje-

ceraiit , comprehensos susjieiidio necari jussit,

cujus supplicii terror ca-leris fraDnuni iiijecit.

30. Veneta respublica in discrimen adducta

ob civium conjurationem et liberata. — Discussa *

est eodeni teiii(iore Venetiis infelici pariter jier-

duellium exitu conjuratio, qua; in Pelriim Grade-

nicum ducein subornata fuerat. Pr.icipuus illius

auctor Boumundus Theupuliis fuil, queiii plures

in suas partes pr;emiorum spe verborunKiue leiio-

ciniis pellexisse refert diariimi Venetuiii Ms. atque

in prodilores die decima qiiinta Juuii, |)atef;iclis

eorum consiliis, ad ariiia conclamatuin, eumijue

conjuratoruin vexillifer fugam cuniperet, femi-

nam, quae clamore populi txcitala ad fenestram

accurreral , saxo fugientis cervices peicussisse,

eociue iclu exaiiiinaluni, inoxque a fiirenti po-

pulo in frusta gladii concisuiii fuisse. Teupulum
vero (luceiii conjurationis Turvisium evasisse iiar-

rut Bonifacius*. Describit conjurationis oppressK

seriein Petrus ipse Giadenicus dux in iittens ad

Delpliinuiii praitorem Venetoruin iii Armeniacom-
morantium dalis ', ex quibus historite veritas illu-

strabitur :

« Pelrus Gradenico Dei giatia Veiietiarum,

Dalmutiae atque Croatiae dux, doniiiius quarlae

partis et dimidii lotius imperii Romania;, nobili

et sapieiiti viro Giegorio Delphino, de suo man-
dato bajulo Armeniffi, fldeli dilecto, salutem et

dilectionis uUectuin.

Per alius iiostras lilterus denotavimus vobis

inauditum scelus per prodilores prasumptum

:

sed illud ad cuulelam vobis providimus seriosius

iterare, videlicet quud ille nequlssimus proditor

et seductor , miqiiitatis filius et muledictionis

alumnus Bajumons Teupulo, beneficiorum, hono-
ruin, et dignitutuui prugeiiilurihus ejus jier com-
mune VenLtiuruiu eoruiii nieritis collatum ingra-

tus, propter qua; habebat statuni noslruni et com-
inuiiis Venetlarum ut pupillam oculi ciistodire,

Marcus Quirino de domu inajori, et caiteri de ipsa

doiiio, qui se Veneliis repeieriint, Petrus Qiiirino

sanctai Justinae et Marcus ejus lilius , Andreas
Dauro et Paulus Quirino filiiis Marci |)rocurutoris

Ecclesiaj S. Marci, et aliqui ulii nobiles de Venetiis

' Jo. Vill. I. IX. c. 4. Pign. 1. IV. — 2 Jo. Vill, I. i\. c. 2. .\lb.

Muss. ile Gent. lost Henr. I. n. c. 1. Diariiim Veii. Ms. Guill. et

Albrig. Coilus. 1. 1. c. 10. Bouif. I. vii. — 3
|(„[,|f_ fijst. Tarv. I. vii.— * Eit. in Ms. Appernl. aU hist. Ms. Andr. Uand.

qiiamplures contra nos et noslrum dominium in-

ieiiiiit, ct forhaiiios et mulandrinos et foreiises,

quot potuerunt, collegerunl secum : et in vigilia

S. Viti, de nocle omiies pnodicli recollegeruiit se

ad doiium dicli Bujumontis, intendentes siiiiimo

mane omnes per potentiam devenire ad nostrum

palutium debelluinlum. Sed nos liaec sentieiites

illa nucte, slatiiu id lieri notiiin fecimus consilia-

riis nostris, cai>itibus de quadraginla, officialibus

dc nocte , advocalorihus communis et mullis aliis

nobilibus Venetiuriim, et alii bonac genti : (|ui

statim veneruiit ad iios, sicut dehuerant pra;ter

ipsum Andrcaiii Dauro, qui conspiiaverat cum
eisdem ; et iios ciim eis et alia hona gente nohili-

bus et aliis, quos pro hunore nostro et suo, ac

pro conservatione boiii statiis tericL' traxerant ad

nos, in plateam descendiiiius aliiiuaiitulum ante

dieiu, ut obviareiiius eisdein.

a Et iiaulo post ip?i cum multitudine armato-

rum ad armadiscooperta, el vexilla explicata, cum
clamorihus et tumultii usqiie super plateam effrae-

nata audacia se duxerunt. Qiiod nus videntes cum
praedictis nobilibus ct aliis honis civibus Vene-

tiariim, qui nobiscum eiant, viriliter insurrexi-

mus contra eos, et manu poteiiti, cum durotamen
et aspero bello, cum adjutorio Dei el Evangelistai

sui beati Marci reprei^siinus et coiiculcavlmus,

per duruiii exereitum gladiorum [dures occidentes

ex eis, inter quos fuerunt dicti Marcus Quirino et

filius ejus Beiiedictus
,

qiii lemaiiseriint super

plateam gladiis trucidati, ut eoruni meiita requi-

rebant, et multi ex eis fuerunt graviter vulnerati:

reliqui vero, qui remanserunt vivi, non valentes

tam duruni impetuiii su.-tinere, reduxere se in

Rivoaltum, prout melius potuerunt, et domum
communis, quae est in capite i^outis Rivoalti, in

qua morutur magisler Petrus niedicus, armis et

liominibus muiiieruut, levaverunt pontem, se lor-

tificarunt in Rivoalto. Sed iios feeimus gentem

nostram qulescere, non recedenle ali(|Uo de pla-

tea : et circa vesjieras misimus virum nohilem "

Ugulinum Justiniano de nostro inandato polesta-

tem Chigiac, qui cuiii multis Clugieusibiis ajipli-

cueral illa horu, et vlros iiohiles Aiitoliiiuin Dan-

dulo et Baliluinum Delpliliio, quos fecimus capita-

neos geiitis iio.strae, cuni multis aliis nohllihus et

alia bona gente : qui oiiines iveruiit ad dictaiu

domum niunitam per eos et ciperunt pcr viin,

aliquos occidentes cx eis, et debellaie pontem et

Rivoallum ceiierunt. Quud ijisi videntes non

exspeclaverunt, sed cxiveiunt de Rivoalto et de

terra, et deheiit ire nohiles de noslro consensu ad

iiostra manduta ad illus coiifines, qnos vulumus

sihi dare, el reli^iui ad iioslram miseilcordiam

dehenl slare. De noslris autem in pra;dictis nemo,

Dei gratia, fuit occisus, iiec ad periciilum vulne-

ratus. Postiiiodum B. Baduarius iirincipulisauclor

conspliatlonis praedictaj, qui cum geiite armataile

paitihiis Padiiffi veiiiebal Veiietius, ul iuteresset

piaidictis, incidil in nostras iiiauus, cui mediaute
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jnstilia, de voliintate noslri majoris consilii caput

fecinuis iimpntari, et duobns allis (|iu' cuni co

fiifrunt, tt (|uiiiquL' alios suspcndi per ^nilaiu, ut

ipsoruni iiiei il.i rei|uirtl):inl. Ita (|uod pcr Dei gra-

ti.im terra Veiietiarum nunqiiam fuit in taiila

quiete, nec in slalii tain pacifico, (|iiaiilum est.

Dat. iii nostro ducali Palalio die xxvii Junii, viii

llld. MCCCS B.

3t. Servavit quidem Venclain rempublicam
Deus ex iiigenti periculo, cujiis iras paiicis aiile

mensibiis flexerant, missis ad Sedem Aposlolicam

oratoribus, ul fideliuni consorlio teinplisquc re-

stitui su|iplices postularent, coiiimissuin(|ue ob
invasnm Ferrariain facinus expiarent. Denianda-

tam eam provinciam Carolo Quirino et Francisco

Dandiilo patritiis docent confectai ea de re publica?

Tabulffi, qiu-e cum iiisignia religioiiis alque obsei-

vanti;e erga Sedein Apostolicani argumenta conti-

neant, a nobis adducendai visa; sunl '
:

«Iii Christi nomine. Ainen. Anno ejusdeiii

Nativitatis iiiillesiiiio trecentesimo deeimo, Indi-

ctione octava, die xix mensis Marlii, pra?seiitibus

Pelro Naniio filio D. Marci Ransi de Tt rget-to,

Petro Longo nolario de Tergeslo , Rodulpbo
Boyardi notario de Tergeslo, Otboiie de Alba cive

Tergesle no, Pascliale de Goya de Tergesto testi-

bus rogalis et ad liaec specialiter eonvocatis et

aliis, congregato majori et generali consilio civi-

tatis Veneliarum in sala majori ducatus Vcnetia-

rum per sonum campan;E et voccs pi;ecoiiuni, iit

moris est in civitate Venetiarum cdrani niagnitico

et excellenti viro domino Petm Gradcnico, Dei

gratia Venelianim, Dalinati;e atque Croatiae duce
inclyto, et domino quarbc jiartis et diniidiae totius

imperii Ronianinc, et ejus consilio, tt cju.-dem do-

miiii ducis voluntate et auctoritate
; iii quo con-

siliofueriintcongregat;eduaB iiartesconsiliariorum

ipsiiis m;ijoiis et generalis consilii et (|iiasi omiies,

ipsum niajiis et geiierale consiliiim, 1 1 bomines
ipsius majoris et generalis consilii cum ipso do-
mino duce, et ejiis coiisiliaiiis, et ipse doiiiinus

dux et ejus consiliarii cuin ipso in.ijori el genciali

consilio, ideiia et unanimi voluntale ac neniine
discordaiite iiomine suo tanquam singularium
personarum dicti comiimiiis , universitilis , ct

districtus ac subditorum ct fiileliuui ipsorum
adliacreiitium, coadjutorum, valitorum, et fauto-
rum, et tujiisque ipsoriim,cupieiites suorum iiiii-

tari vesligia aiiti(]iioruni et iii sincenlatis tide,

devotione, at(|ue gratia sacrosaiKtae Roinana! ac
uiiiversitatis Ecclfsi;c malris eoruin, ac saiiclis-

simi et revcrendissimi in Cbrislo jiatris et doiniiii

domiiii Clemenlis divina |irovideiilia pap;e Voniiii

mentispuritateconsi6tere;feceruiit,cnnstitueruiit,

el creaverunt et ordiiiaverunt, iiobiles el lioiioi;i-

tos viros dominos Caroluin Qiiirino et Franciscum

' Ext. in L. Priv. nnm. Eccl. tom. m. paj. sir. ExI eliain in
arce S. Angel. et intcr Coll. Plal. el jii.-sn Sixl. iV. eJii.i linn i

p.34G. et in Ms. Vdll. sij;n. lil. B. ninn. 12. i.a.i:. nu. et ty|iis ciisa
ex lypog. Vat. inler monitoria et (loclar. conlra Venet.

Dandulo civitatis Yenetiaruin cives, licet absentes

tanqiiam pnvsentes, et quemlibet eorum in soli-

duin, ila (|iiod non sit inelior conditio occiipantis,

scd qiiod unus eorum iiicicperil, alter proseiiui

vakat et finire ; suos et dicti cominunis, universi-

t;i(is, ct districtiis, et singiilariuin personanim

i|isoruiii, et ciijiislibit coruiiidem, verns et lcgiti-

nios syiiilicos, procuralores, actores, factores, et

iiiintios speciales atl praescnlaiuluni ad pedes san-

ctissiini palris et domini domini Clcinentis divina

providentia papae V, et sanctitati acclementiaB snaj

oiiinem revcreiitiam exbibendam, et ab ejus bcni-

gnitate veniani, gritiam et misencoriliam biiim-

liter iiiiplorantlam ; ct ad supplicandum eidein

buniililer, ut absolutioiiis beneficium, secundum
ftiiniam Ecclesia; aquibusvisexconimuiiicationum

seiilenliis, et a culpis, otfensis, excessibus, injuiiis

expressis, et damnis d;itis, et aliis quibuscumque

violentiis perpctr;ilis, couimissis , et illalis pcr

dictos doniiniim ducein et Venetos ac personas

qiiascuiiiqiie civdatis Venetiarum et districtus, et

singulares |iersonas i|isius civitatis et districtiis,

eorun;qiie valitores, auxiluitoies , complices, et

fautores, vel alios de niandato ipsorum in cives et

civilatem Ferrariensem, ctimilatuni, et districtum

eoruin, ipsoriimque auxiliatores, valitores, defen-

sores, ct qiiemlibct corum, ac bona ipsonim mo-
bilia et immobilia; necnon super bis omnibus et

siiigulis, et supcr aliis quibuscunique ab his de-

pendcntibus ct coniiexis eisdem et eonim circiim-

staiitiis univeisis, et siipcr quibuscumque offensis

el daiimis, qiiai sint vel dicanlur ab ipsis, vel ijiso-

ruiii aliquo illala vcl data, scieiiter vel ignoranter

quomodolibtt adversus dominum papani, seu le-

gatos, vel nuiilios ipsius, ac houiiiies et vass.illos

cjiistlem, vel alias contra ipsam Romanam Eccle-

siam qiioquo inodo; dignetureis etcuilibeteoruin

noniine pra;tIictoruin, et singularium pcrsonarum

ipsoiiiiii iiiipeiulere miscricorditcr ct largiri ; ct

ad petendum humiliter Ecclesi;»>ticuin inlerdi-

cliiui positum tam in civitale Venetiarum seu in

persoiiis civititis ipsius, quain in aliisquibiiscuin-

(|ue personis ct terris, ac locis eis siibjectis, vel

aliis eorum occasionc, de gratia et juxta formain

Ecclesiie lelaxai i, et a sententiis exconimunicalio-

nuin atisolvi ; et noiiiine quo supra ad imploran-

duiii, peteiidum, et oljtiiieiidum bcneficium resti-

tutioiiis in integrum ». Et infra: «Etad pelendum

huiiiiliter pacta, qu;e haliuerunt et habeiit cum

quibu^cumque iiersonis, tcrris, locis, collcgiis, et

univcrsilatibus, et privilcgia, honores et jiirisdi-

ctioiies ipsoruiii doiiiiiii ducis, coiiimunis, univer-

silalis, et dijliiclualium ipsoriim ainpliari, nuijo-

rari, griildlcari, el graliosiora concedi ; et super

bis (|uascuiiique litteras impetiaiKiiini : daiiles

picElati dominus dux consiliarii insimul modo,

qiio supra, pra;fatis duobus syndicis vel procura-

toribusstiis, et eonim cuilibet, plennm el liberain

potcstalem , ac siieciale iiiaiidatiim in ipsorum

animas jurandi, et .juramentum paestandi de pa-
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rendo mandatis ipsiiis domini papir, et Roman.T

Kcclesia' supcr omnil)iis ct siiij^nlis supiadiclis,

el cjuolihot priEmissoriim : saiisfacieiidi eliam

ipsi domiuo papoe (.1 Kcclesiae Rumanae et ejus

siibtlitis el vassallis, valitorilius etiam et faveiiti-

biis de liis omnibus et siiis,fuiis, pro quibus prsc-

fata? seiitentie ac |irocessus lialiiti, lali et facti

fuerunt : oticdiendi i|',i(i(iue ac parendi siiper om-
iiibus et sinj^ulis, et siiper aliis iiuibusciiiiKiiic

lam (lendentibus vel conncxis (!orum, quam cir-

cumstanliis iiiitversis, ipsiiis doiiiiiii pap;o et Apo-

slolicffi Sedis beiieplacitis el mandatis ; et promit-

tendi nomine quo siipra, se et ij)sos ipsa uiaiidala

et benei)iacita accipere ac sei vare, et (Irma ac rata

semperhabere acleiiere, etniiiuiuain coiilrafacerc

vel venire, etc. »

32. Perfuiictos iiiiposito sibi iniinere Fian-

ciscuin Uaiidiiiiiin et Carolum Qiiiriiiiim Venelo-

rum oratiires, atciiie in publico cardinalium con-

sistorio, praesente circumfusa populi niultitudine,

Pontificiis imjieriis iu illalis daiiiiiis atiiue iiijuriis

sarciendis (larituros saciamento spopondissc, ve-

niamque et pristinain graliam Kcclesiie popo-

scisse, testalur Poiitifi'x iii littcris lapso alihiiic

trieniiio datis ', quibiis censuras dissolvil. Coiise-

nuit enim is concordiae traclilus, cum Petro Gra-

denico duce, a (|uo erant missi, e vivis erepto,

habeuas rcMiiublica; coiri[)uisset Marinus Georgius

de quo ha;c Appeiidicis ad iiistoriam Andre;e

Dandali auclor *
: (( Hujiis teiii|)ore Veiietoruni